
Krytyczna ocena OPZZ  Krajowego Planu Odbudowy. 

W dniu 11.03.2021 odbyło się IV posiedzenie Podkomitetu ds. Rozwoju 

partnerstwa KUP dotyczące prezentacji i ocenie Krajowego Planu Odbudowy. 

W posiedzeniu uczestniczyli Aleksandra Wąsik i Zygmunt Mierzejewski. 

Strona rządowa przedstawiła pokazywaną wcześniej na różnych spotkaniach 

prezentacje dotyczącą KPO uzupełnioną o linię demarkacyjną. 

Podczas dyskusji partnerzy spoza administracji dużo uwag zgłosili do 

szczegółowych zapisów  podkreślali ze jest brak możliwości budowania 

potencjału organizacji  świadczących usługi społeczne. 

ZM odniósł się do kluczowych kwestii. Ten dokument będzie zatwierdzała 

Komisja Europejska i koniecznym jest, aby spełnić wszystkie wymagania 

odnośnie prawidłowej konstrukcji tego dokumentu oraz uwzględnić konieczne 

wymagania stawiane przez UE. Tymczasem autorzy planu w wielu miejscach 

odwołują się do Strategii na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju. Dobrze wiemy, 

że ten dokument nie przystaje do obecnego okresu i wiedząc o tym strona 

rządowa  pilnie opracowuje nową Strategię – Nowy Ład. Dochodzimy do 

przyszłej sprzeczności z kluczowymi dokumentami na który na pewno UE 

zwróci uwagę. Autorzy KPO przywołują pojęcie „wysokiej jakości miejsc 

pracy”. Chcą je jednak budować w oparciu  o doposażanie pracowników 

umożliwiające pracę zdalną oraz dalsze doskonalenie elastycznych form 

zatrudnienia. Jak widać to zdecydowany absurd sprzeczny z SOR, zasadami 

Europejskiego filaru praw socjalnych czy celami zrównoważonego Rozwoju 

Agendy ONZ 2030 z którymi KPO musi korespondować. 

KOP musi być zgodnie z wytycznymi ściśle powiązany z Semestrem 

Europejskim i zaleceniami Rady UE. Jednym z zaleceń Rady dla Polski jest 

zapewnienie zaangażowania partnerów społecznych w proces kształtowania 

polityki.  Niestety KPO całkowicie pomija to zalecenie. 

Odpowiadając strona rządowa milczeniem pominęła kluczowe uwagi odnosząc 

się do zgłoszonych szczegółów w zapisach programu. Poinformowano, że będą 

zorganizowane wysłuchania publiczne  - 6 wysłuchań od 22 do 31 marca. O 

szczegółach powiadomimy. 

Zygmunt Mierzejewski 

 



 

 

 

 


